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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyöni on taiteellinen produktio, jossa toteutin konsertin hybridirumpusetille. Sävelsin ja 

sovitin konsertin musiikin sellaiseksi, että pystyin esittämään sen yksin soolokonsertin muodossa. 

Musiikkiteknologian hyödyntäminen säveltämisessä ja musiikin esittämisessä on mielenkiintoinen 

aihe ja musiikkiteknologia on mielestäni tärkeä työkalu nykypäivän musiikkikentällä.  

Konserttini idean lähtökohtana oli haaste: miten voisin rumpalina luoda mielenkiintoisen soolokon-

sertin? Rumpalit ovat usein rajoittuneita käyttämään vain akustisia rumpuja ja perkussiosoittimia, 

eikä harmonian tai melodian soittaminen ole mahdollista. Pohdin, miten voisin rumpalina soittaa ja 

hallita teoksen eri elementtejä. Olen aina ollut kiinnostunut musiikkiteknologiasta ja elektronisista 

instrumenteista. Hybridirumpusetin konsepti vaikutti erittäin mielenkiintoiselta ja aloin sen pohjalta 

suunnittelemaan konserttia. 

Mietin seuraavia kysymyksiä, kun aloin toteuttaa produktiota. Eroaako hybridirumpusetin käyttämi-

nen taustanauhojen kanssa soittamisesta? Pystyykö tietokoneen kanssa improvisoimaan? Tavoit-

teenani oli tehdä hybridirumpusetistä mahdollisimman mukautuvainen niin, että minun olisi helppo 

hallita sen eri osia erityisesti esiintymistilanteessa. Hybridirumpusetti toimisi ikään kuin taustanau-

hana, joka seuraa soittajaa, eikä toisin päin. 

Olen aiemmalta ammatiltani ääniteknikko, joten produktion aihe valikoitui luontevasti myös sen ta-

kia. Oli mielenkiintoista yhdistää muusikon ja ääniteknikon taitoni yhden kokonaisuuden rakentami-

seen. Musiikkiteknologian osaamiseni ansiosta pystyin keskittymään produktion toteuttamiseen ja 

teknisten asioiden hiomiseen, sen sijaan, että olisin opettelut käyttämään laitteita ja ohjelmistoa 

alusta asti. 

Vaikka musiikkiteknologia on nykyään monien muusikoiden saavutettavissa, niin mielestäni sitä hyö-

dynnetään vielä suhteellisen vähän akustisen rumpusetin rinnalla. Halusin toteuttaa produktion, joka 

toimisi myös ikään kuin hybridirumpusetin esittelynä rumpaleille.  

Kerron tässä raportissa produktion teknisestä toteutuksesta ja konsertissa esitetyistä teoksista. 
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2 PRODUKTIOSSA KÄYTETTY TEKNOLOGIA 

Tässä osiossa kerron produktiossa hyödynnetystä teknologiasta ja käytetyistä työkaluista. Vaikka 

nykypäivänä elektronisia soittimia on lukemattomia erilaisia, ovat ne yhteensopivia keskenään MIDI-

protokollan ja tietokoneohjelmien ansiosta. Tietokonepohjaisia virtuaali-instrumentteja voi ohjata 

käytännössä millä tahansa MIDI-yhteensopivalla elektronisella soittimella. MIDIn, tietokoneen ja vir-

tuaali-instrumenttien yhdistelmä on ollut tämän produktion teknisen toteutuksen perusta. 

2.1 MIDI 

MIDI eli Musical Instrument Digital Interface on digitaalinen protokolla, jonka avulla digitaaliset soit-

timet kommunikoivat keskenään. MIDI-signaali ei itse soi, vaan tarvitaan erillinen soitin muodosta-

maan ääntä MIDI-tiedon pohjalta. Soittimena voi toimia esimerkiksi syntetisaattori tai tietokoneella 

käytettävä virtuaali-instrumentti. MIDI välittää muun muassa sävelkorkeuden, äänen pituuden ja 

äänen dynamiikan. MIDI-signaalia voidaan käyttää myös ulkoisten laitteiden ja ohjelmien ohjaami-

seen. (Laaksonen 2013, 393.) 

Tässä produktiossa MIDIllä oli suuri rooli, sillä rumpupadeja ja triggereitä käytettiin lähettämään 

MIDI-signaalia tietokoneelle, josta virtuaali-instrumenttien äänet syötettiin kaiuttimille. Ilman MIDIä 

tämän produktion toteutus olisi ollut todella haastavaa. 

2.2 Rumputriggerit ja sähkörummut 

Rumputriggeri eli triggeri, muuttaa rumpukalvon värähtelyn sähköiseksi signaaliksi. Triggerit hyö-

dyntävät pietsosähköistä mikrofonia eli kidemikrofonia värähtelyn muuttamiseksi sähkösignaaliksi. 

Triggereiden kanssa käytetään triggeri- tai sähkörumpumoduuleja, jotka muuttavat sähköisen sig-

naalin MIDI-tiedoksi. (Snyder 2006, 126.) 

Rumputriggerit ilmentävät mielestäni hyvin hybridirumpusetin luonnetta; näin pystytään hyödyntä-

mään yhtä aikaa akustista rumpusettiä ja triggereiden tuomaa elektronisten instrumenttien maail-

maa. Akustinen soitin muuttuu elektroniseksi, kuitenkin säilyttäen alkuperäiset ominaisuutensa. 

Sähkörumpusetti on käytännössä erilaisten triggereiden ja sähkörumpumoduulin yhdistelmä. Sähkö-

rumpusetissä käytettävät triggerit sisältävät lyöntipinnan eli ne eivät tarvitse akustista rumpukalvoa 

toimiakseen; näidenkin toimintaperiaate perustuu pietsomikrofoniin (Snyder 2006, 27). MIDI-proto-

kollan ansiosta triggerit eivät ole sidottuja vain rumpu- tai perkussiosämplejen toistamiseen, vaan 

niillä voidaan soittaa ja ohjata kaikkia MIDI-yhteensopivia instrumentteja ja laitteita. 

2.3 DAW 

DAW on lyhenne englanninkielisestä termistä Digital Audio Workstation. DAW on laite tai ohjelmisto, 

joka on tarkoitettu äänen tallentamiseen ja muokkaamiseen. (Laaksonen 2013, 376–377.) Esimerk-

kejä DAW-ohjelmista ovat Pro Tools, Logic Pro ja Reaper.  

Tässä produktiossa käytin Logic Pro-ohjelmistoa. Logic Pron avulla editoin ja äänitin tarvittavat 

sämplet, valitsin käytettävät virtuaali-instrumentit ja rakensin teoskohtaiset virtuaali-instrumentit 

käyttäen Logic Pron sämpleriä. Konsertin aikana käytin Mainstage-ohjelmistoa, joka on esiintymiseen 
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tarkoitettu ohjelmisto Logic Pron rinnalla. Mainstage käyttää suoraan Logic Pron äänikirjastoa, joten 

kaikki rakentamani virtuaali-instrumentit siirtyivät suoraan Logic Prosta Mainstageen. 

2.4 Syntetisaattorit ja virtuaali-instrumentit 

Syntetisaattori on instrumentti, joka tuottaa ääntä elektronisesti. Tuotettu ääni toistetaan kaiutti-

milla. (Anderton 1988, 105.) Syntetisaattorin avulla voidaan käytännössä muokata äänen kaikkia 

elementtejä ja näin luoda uutta ääntä. Jokainen käyttäjä voi luoda instrumenttinsa äänenvärin ja 

soinnin itse. (Moog, Powell, Rhea & Porcaro 1984, 3–4.) 

Nykypäivänä syntetisaattoreita käytettään usein virtuaali-instrumenttien muodossa. Virtuaali-instru-

mentit ovat ohjelmistopohjaisia instrumentteja, joita käytetään tietokoneella (Schuele, 2019). Niitä 

on pääasiallisesti kahdenlaisia: syntetisaattoreihin perustuvia ja sämpläykseen perustuvia. Sämpläyk-

seen perustuvat virtuaali-instrumentit pyrkivät matkimaan oikean instrumentin sointia mahdollisim-

man tarkasti. (Schuele, 2019.)  

2.5 Sämplerit 

Sämpleri (eng. sampler) on syntetisaattori, joka käyttää äänentuottamiseen siihen äänitettyjä tai 

tallennettuja ääniä eli sämplejä (eng. sample) (White 1999, 144). Sämpleriä voidaan ohjata esimer-

kiksi MIDI-koskettimilla tai rumpupadilla. 

Käytin produktiossa SPD-SX sämpleripadia, johon valmistelin ja editoin käyttämäni sämplet. Kaikki 

sämplet tulivat Logic Pron sämple- ja instrumenttikirjastosta. Logic Prossa on erittäin kattava äänikir-

jasto ja se oli tärkeä työkalu konsertin valmistelussa. 

 

KUVA 1. Logic Pro-ohjelmiston sämpleri (Apple, 2024) 
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3 HYBRIDIRUMPUSETTI 

Hybridirumpusetti on rumpusetti, jossa käytetään akustisia ja elektronisia rumpuja (Roland Corpora-

tion, 2019). Käytin akustisena rumpusettinä Gretchin Catalina Club Jazz-settiä, jossa on 18” basso-

rumpu, 14” ja 12” tom tomit ja 14” virvelirumpu. Setin elektroninen osa koostui Rolandin TD-9 rum-

pumoduulista, kolmesta PD-8 sähkörumpupadista, kahdesta RT-30H rumputriggeristä ja SPD-SX 

sämpleripadista. Käytin rumpupadien asetteluun TD-9 sähkörumpusetin mukana tullut kehikkoa, 

jonka avulla sain aseteltua rumpupadit haluamallani tavalla. 

Sähkörumpupadit ja rumputriggerit kytkettiin rumpumoduuliin, jota käytettiin välittämään MIDI-da-

taa Mainstage ja Logic Pro ohjelmistoille. Ohjelmistot ajettiin Macbook Pro - kannettavalla tietoko-

neella. Äänikorttina toimi tietokoneen USB-väylään yhdistetty Behringer XR-18 mikseri, jonka avulla 

MIDI-signaali välitettiin tietokoneeseen ja jonka kautta ohjelmistojen äänilähdöt syötettiin PA-järjes-

telmään. 

Pyrin rakentamaan hybridrumpusetistäni mahdollisimman omavaraisen järjestelmän, jotta sen liikut-

telu ja käyttäminen olisi vaivatonta. Pystyin erillisen mikserin ansiosta huolehtimaan omasta monito-

roinnistani ja miksaaja sai omaan mikseriinsä tarvittavat kanavat suoraan mikrofonikaapeleilla. 

 

 

KUVA 2. Produktiossa käytetyn hybridirumpusetin asettelu (Heikkinen 2024, CC BY) 
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KUVA 3. Hybridirumpusetin kytkentäkaavio 

 

KUVA 4. Roland TD-9 Sähkörumpumoduuli (Roland) 

 

 

 

KUVA 5. Roland RT-30H rumputriggeri (Roland) 
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KUVA 6. Roland PD-8 sähkörumpupadi (Roland) 

 

 

KUVA 7. Roland SPD-SX sämpleripadi (Roland) 

 

KUVA 8. Behringer XR-18 mikseri (Behringer) 

 

Rolandin triggerit ja rumpupadit ovat suoraan yhteensopivia TD-9 rumpumoduulin kanssa, joten nii-

den yhdistäminen oli mutkatonta. Koska rumpumoduulia käytettiin MIDI-signaalin lähettämiseen, oli 

tärkeää, että jokaisen triggerin ja rumpupadin soittama MIDI-nuotti pystyttiin määrittelemään erik-

seen. TD-9 rumpumoduulissa tämä oli mahdollista asettaa rumpusettikohtaisista MIDI-asetuksista. 

SPD-SX sämpleripadia käytettiin irrallisena soittimena, eikä sitä kytketty tietokoneeseen. Sämpleripa-

dillä soitettavat sämplet editoitiin Logic Pro-ohjelmalla ja ne siirrettiin tietokoneelta USB-yhteydellä. 

Jokainen hybridirumpusetin elektronien elementti kytkettiin XR-18-mikseriin, jonka kautta eri instru-

mentit ajettiin miksaajalle mikseriin. Minulla oli In ear-monitorit ja XR-18 mikserin ansiosta pystyin 

säätämään itselleni kuuntelun voimakkuuden tasot sopiviksi. Tämä nopeutti konsertin valmisteluja ja 
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miksaajan ei tarvinnut huolehtia esiintyjän monitoroinnista ollenkaan. Mainstage- ja Logic Pro-ohjel-

missa voidaan määrittää kaikki äänilähdöt erikseen siten, että jokainen virtuaali-instrumentti ohja-

taan omaan fyysiseen lähtöönsä äänikortissa. 

 

KUVA 9. Instrumenttikanavat Mainstage-ohjelmassa (Apple, 2024) 

 

4 SÄVELLYSTYÖ / PRODUKTION VALMISTELU 

Sävelsin ja sovitin produktioon neljä teosta. Ensimmäinen teos oli sovitus Home-yhtyeen teoksesta 

Odyssey. Kolme muuta teosta sävelsin itse. Säveltämieni teosten nimet olivat Modal, Sotarummut ja 

Synteesi. Pyrin jokaisessa teoksessa ottamaan hieman erilaisen lähestymistavan niin teknisestä nä-

kökulmasta kuin myös sävellyksen ja sovituksen kannalta. Erityisesti oli mielenkiintoista tutkia ja ko-

keilla, millä eri tavoilla voin hyödyntää MIDIä ja virtuaali-instrumentteja osana kokonaisuutta. 

Käyn seuraavassa osiossa läpi produktion säveltämisen, sovittamisen ja teknisen toteutuksen liitty-

vät yksityiskohdat teos kerrallaan. 

Erikseen määritetyt äänilähdöt (output) 
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4.1 Teos 1: Odyssey 

Valitsin tämän teoksen, koska sen rakenne ja toteutus tuntuivat sopivan hyvin hybridirumpusetille. 

Teoksessa on vain muutama elementti ja se perustuu pitkälti eri elementtien toistamiseen, yhdiste-

lyyn ja pois jättämiseen. Pyrin toisintamaan alkuperäisen teoksen äänimaailmaa, mutta en halunnut 

kuitenkaan tehdä täydellistä kopiota. 

Haastavin elementti toteutuksen kannalta oli teoksen bassolinja. Halusin, että basso soi samaan ai-

kaan bassorummun kanssa. Päädyin toteuttamaan bassolinjan Logic Pron Sampler-instrumentilla 

hyödyntämällä samplerin round robin-ominaisuutta. Round robin tarkoittaa sitä, että samalla MIDI-

nuotilla on useampi sämple, jotka vaihtuvat automaattisesti aina kun nuotti soitetaan (Apple, 2023). 

Yleisesti ominaisuuden avulla saadaan esimerkiksi perkussio- ja rumpuvirtuaali-instrumenteista luon-

nollisemman kuuloisia, kun jokainen isku on hieman eri kuuloinen. Jokainen bassolinjan sävel on 

oma sämplensa ja bassorummun triggeri soittaa vain yhtä MIDI-nuottia. 

Bassolinjaa soitettaessa ei ollut varaa variaatioihin, vaan bassorummun oli soitettavaa samaa rytmiä 

koko teoksen ajan. Koska bassolinja oli ohjelmoitu niin, että jokainen bassorummun isku valitsee 

aina seuraavana sekvenssissä olevan sämplen, yksikin väärään paikkaan soitettu isku olisi siirtänyt 

sekvenssin loputkin sävelet väärään paikkaan. 

Kappaleen sointukierron soittaminen toteutettiin seuraavalla tavalla: Yhteen rumpupadiin ohjelmoi-

tiin sointu ilman pohjasäveltä, koska kappaleessa bassolinja määritteli soinnun pohjasävelen. Näin 

sointukierron pystyi soittamaan käyttämällä vain yhtä rumpupadia. SPD-SX sämplepadiin ohjelmoitiin 

väliosaan kuuluva melodialooppi, joka soi niin kauan, kunnes se pysäytettiin. 

4.2 Teos 2: Modal 

Tämä teos rakentui modaalisen idean ympärille, joka perustui F-dooriseen moodiin. Ideana oli, että 

teoksen pohjalla soi F-bassosävel, jonka päälle soitan moodia ilmentäviä sointuja. Teoksessa on 

kolme sointua, jotka ohjelmoitiin kolmeen PD-8 rumpupadiin. Käytetyt soinnut olivat Fm7, Bb ja 

Gmadd11. Pohjalla soiva bassosävel toteutettiin jatkuvana looppina SPD-SX sämplepadilla. Valitsin 

teoksen tahtilajiksi 6/8. 

Haastavinta ja mielenkiintoisinta teoksessa oli vain kolmen soinnun käyttäminen. Oli tärkeää pohtia 

ja kokeilla millaisia erilaisia yhdistelmiä näistä kolmesta soinnusta voisi saada. Miten sointujen vaih-

tuva järjestys muuttaa tunnelmaa? Jätin teokseen paljon improvisointivaraa, mutta suunnittelin kui-

tenkin teokseen rakenteen, jota pyrin suurpiirteisesti seuraamaan.  

Teoksen rakenne on ABABCB. Teos alkaa bassoloopilla ja rumpukompilla. A-osassa mukaan tulee 

yksi sointu. B-osassa on selkeä kolmen soinnun sointukierto (Fm7, Bb, Gmadd11). C-osassa sointuja 

on kaksi (Gmadd11 ja Bb) ja sointujen rytminen asettelu muuttuu hieman. Jokaiseen osaan tulee eri 

toistokerroilla erilaisia variaatioita rummuilla. Teoksen lopetus on muuten improvisoitu, mutta teos 

loppuu Fm7 sointuun. 
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4.3 Teos 3: Sotarummut 

Sotarummut oli tekniseltä toteutukseltaan yksinkertaisin teos. Käytin pohjana Logic Prosta löytyvää 

virtuaali-instrumenttia, jossa oli monipuolisesti aasialaisia perkussiosoittimia. Tein virtuaali-instru-

mentista sämplet, jotka tallennettiin SPD-SX sämpleripadille. Triggerit ja rumpupadit ohjasivat MIDI-

signaalilla virtuaali-instrumenttia. Koska virtuaali-instrumentti oli sämplepohjainen, sain soittoon pal-

jon enemmän dynamiikka triggereiden ja rumpupadien avulla. Instrumentissa ei ollut vain yhtä 

sämpleä, vaan erilaiset soittodynaamiikat oli sämplätty erikseen. Virtuaali-intrumentti ajettiin 

Mainstage ohjelmalla. 

Teos koostuu kahdesta improvisoidusta osasta, jotka vuorottelevat teoksen ajan. Ensimmäinen osa 

on teemaltaan rauhallinen ja seesteinen, kuin tyyntä ennen myrskyä. Osassa käytetään paljon sym-

baaleja, kelloja ja gongeja. Toisessa osassa on aksentoituja iskuja matalasointisilla rummuilla ja pui-

silla lyömäsoittimilla. Tunnelmasta tulee aggressiivisempi ja kovaäänisempi. 

4.4 Teos 4: Synteesi 

Tämä teos oli teknisen toteutuksen näkökulmasta haastavin toteuttaa ja esittää. Teoksessa on pal-

jon osia ja kerroksia, joten teokseen piti myös valmistella paljon sämplejä. Tärkeimpänä työkaluna 

teoksessa oli SPD-SX sämplepadi, jolla suurin osa kerroksista soitettiin. 

Tein sämplepadille kaksi eri esiasetusta, joilla teos soitettiin. Ensimmäisessä oli kappaleen ensimmäi-

seen osaan tarvittavat sämplet ja toisessa asetuksessa loput. Bassolinjan soittamiseen jouduin käyt-

tämään Mainstage-ohjelman sijaan Logic Prota. Bassolinja on ohjelmoitu Logic Prolle käyttäen hy-

väksi aikajanaa, automaatioita ja looppausta. Teoksen bassolinja vaihtaa sointua kahden tahdin vä-

lein ja halusin toteuttaa sen hieman eri tavalla kuin Odyssey-teoksessa, joskin bassolinja seuraa 

edelleen bassorumpua. Tällä toteutustyylillä sain hieman enemmän vapautta soittooni, koska basso-

ääni pysyy samana juuri oikean ajan ja äänen voi soittaa useamman kerran. 

Bassolinjan toteutus oli seuraavanlainen: Loin jokaiselle bassoäänelle oman sämpleri-instrumentin. 

Instrumentit soittivat samaa MIDI-nuottia, mutta soiva ääni oli jokaisella soittimella eri. Soittimia oli 

yhteensä neljä, joten loin neljä erillistä virtuaali-instrumentti raitaa Logic Prohon. Aikajanalle määri-

teltiin kahdeksan tahdin looppi ja virtuaali-instrumentti kanavat laitettiin automaatioiden avulla pois 

ja päälle halutussa järjestyksessä. Logic Prosta ohjattiin metronomisignaali In ear-kuunteluun, jotta 

pystyisin soittamaan mukana ennalta määritetyn loopin kanssa. Bassolinja seurasi bassorummun 

triggerin soittoa. 



 

14 (19) 

 

KUVA 10. Synteesi-teoksen toteutus Logic Pro-ohjelmalla (Apple, 2024) 

 

Tämä teos on alun perin sävelletty isommalle kokoonpanolle, joten oli haastavaa ja mielenkiintoista 

sovittaa teos hybridirumpusetille. En voinut käyttää kaikkia alkuperäisen sävellyksen elementtejä 

vaan jouduin valitsemaan sovituksen kannalta tärkeimmät osuudet.  

Teoksessa on kolme osaa: A-, B- ja C-osat. A-osassa on neljä sointua, jotka soitetaan kitara-sämp-

leillä. Teoksen edetessä sointuihin tulee toinen kerros syntetisaattorilla. Jokaiselle soinnulle on oma 

padinsa SPD-SX sämplepadista, eli osassa on yhteensä kahdeksan sämpleä; kitara-sämplet ja ker-

rostetut sämplet kitaran ja syntetisaattorin kanssa. Osassa on myös sointumattolooppi. Nämä oli 

ohjelmoitu ensimmäiseen SPD-SX:n esiasetukseen.  

Seuraavaksi A-osan soinnut muuttuvat tremolo-kitarasämpleiksi, joille oli kaksi eri sämpleä; ensim-

mäisessä sämplessä soittaa yksi kitara ja toiseen sämpleen on kerrostettu kitarastemma edellisen 

kitaran päälle. Nämä sämplet oli ohjelmoitu toiseen SPD-SX:n esiasetukseen, jossa oli myös C- ja B-

osassa käytettävät sämplet. B-osassa oli käytössä yksi särökitarasämple ja C-osassa kaksi erilaista 

sähkökitarasämpleä. B- ja C-osan sämplet eivät olleet looppeja, vaan ne oli mitoitettu juuri oikean 

mittaisiksi teoksen rakenteeseen.  

Metronomin kanssa soittaminen toi teokseen lisähaastetta. Koska loopattuja sämplejä soitettiin pääl-

lekkäin, oli niiden alettava iskulleen oikeassa paikassa tai muuten teos olisi hajonnut rytmisesti. 

Sämpletiedostojen piti olla tarkasti editoituja, sillä pienikin epätarkkuus sämplen käynnistymisessä 

hankaloitti soittamista. Varsinkaan sämplen alussa ei saanut olla yhtään ylimääräistä hiljaisuutta. 

 

Automaatiot 

Looppi 

Virtuaali-instrumenttien kanavat 
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4.5 Sämplet ja niiden valmistelu 

Editoin kaikki sämplet Logic Pron virtuaali-instrumenteista. Kun löysin haluamani soundin, äänitin 

sen Logic Pron aikajanalle ja vein äänityksen erilliseksi äänitiedostoksi. Bounce in place-toiminnon 

ansiosta pystyin muuttamaan minkä tahansa virtuaali-instrumentin äänen tiedostoksi. Sämple-tie-

dostojen luominen onnistui kokonaisuudessaan Logic Pron sisällä äänittämisestä editointiin. 

Sämpleissä on tärkeä kiinnittää huomiota äänitiedoston alkuun ja loppuun. Jos äänitiedosto alkaa tai 

loppuu kesken äänisignaalin voi sämplessä kuulua napsahdus sen alkaessa tai loppuessa. Nämä 

napsahdukset saadaan pois editoimalla sämplen alku- ja lopetuspaikkaa, tai lisäämällä napsahdus 

paikkaan häivytys. Huomasin, että varmin keino napsahdusten poistoon on laittaa häivytys sämplen 

molempiin päihin.  

Sämpleissä saattaa olla ylimääräistä hiljaisuuttaa alussa tai lopussa. Etenkin alun hiljaisuuteen kan-

nattaa kiinnittää huomiota, sillä jos alussa on vähänkin ylimääräistä hiljaisuutta, alkaa sämple myö-

hässä. Jos sämplejä pitää soittaa suurella tarkkuudella, ei sämple soi ajallaan hiljaisuuden takia. 

Osa sämpleistä oli tarkoitettu jatkuviksi loopeiksi ja oli tärkeää, että looppi olisi mahdollisimman ta-

sainen. Tämä saavutettiin samalla tavalla kuin poistamalla napsahdukset; sämplen alku- ja loppu-

kohtaa muutettiin ja lisättiin häivytyksiä. Toinen keino looppien tasoittamiseksi on ottaa pieni pala-

nen ääntä sämplen alusta, joka sitten toistetaan takaperin ja lisätään sämplen loppuun. Näin saa-

daan aikaan loputtoman kuuloinen looppi ilman taukoja tai saumoja. 

Triggereillä ja rumpupädeillä soitetut sämplet soitettiin One shot-asetuksella, eli kun triggeriä tai 

rumpupadia lyötiin, sämple soi kokonaisuudessaan. Sämplen käyttökohteesta riippuen virtuaali-inst-

rumentti asetettiin mono- tai poly-asetukselle. Mono-asetuksen ollessa päällä vain yksi sämple pys-

tyy soimaan kerrallaan, eli sämplen lähtiessä soimaan edellinen instrumentissa soiva sämple vaime-

nee. Poly-asetus mahdollistaa useamman sämplen soinnin yhtä aikaa. Esimerkiksi Odyssey-teoksen 

bassolinjassa oli käytettävä mono-asetusta, jotta äänet eivät jääneet soimaan toistensa päälle. Näin 

bassolinjan tempossa ja rytmityksessä oli hieman liikkumavaraa. 

SPD-SX sämpleripadissa oli myös otettava huomioon mono- ja poly-asetukset. SPD-SX:ssä nämä 

olivat padikohtaisia. Näiden asetusten lisäksi sämpleripadissa oli alt-asetus. Tällä asetuksella sämple 

käynnistyi ensimmäisellä iskulla ja sammui toisella. Tämä oli käytännöllinen looppien käynnistämi-

sessä ja lopettamisessa. 
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5 KONSERTTI 

Konsertti pidettiin Kuopiossa ITAK-näyttämöllä keskiviikkona 17.4.2024. Konsertti onnistui kohtalai-

sen hyvin ja sen kesto oli suunnitellut 30 minuuttia. Teosten esitysjärjestys oli Odyssey, Modal, So-

tarummut ja Synteesi. Tekniseltä toteutukseltaan konsertti oli toimiva ja olin valmistellut tekniikan ja 

laitteet riittävän hyvin ennen esiintymistä. Konsertin aikana ilmeni muutamia hankaluuksia, jotka 

johtuivat lähinnä oman harjoitteluni vähäisyydestä. Laitteet ja soittimet toimivat lähes moitteetto-

masti ja suurimat ongelmat johtuivat inhimillisistä unohduksistani. Ratkaisuna unohduksien minimoi-

miseksi voisi olla harjoittelun lisääminen. Lisäksi teosten teknistä toteutusta voisi vielä yhtenäistää, 

jotta jokainen kappale vaatisi samanlaiset toimenpiteet ennen aloittamista. 

Produktiossa oli useita liikkuvia osia ja kaikkien asioiden muistaminen oli hieman haastavaa. Varsin-

kin useiden eri laitteiden ja soitinten käyttäminen ja oikeiden asetusten asettaminen teoskohtaisesti 

oli haastavin asia esitystilanteessa. Käytin SPD-SX sämpleripadin sisäänrakennettuja filter-efektejä 

Odyssey-teoksessa, jotka sitten jäivät vahingossa päälle seuraavan teoksen ajaksi. Huomasin tämän 

vasta kolmannen teoksen kohdalla. Osassa teoksista minun täytyi vaihtaa rumpumoduulin asetusta, 

jotta rumpupadit soittaisivat oikeat MIDI-nuotit. Unohdin tehdä tämän Synteesi-teoksen aloituksessa 

ja pääsin aloittamaan teoksen kaksi kertaa. Konsertti oli hyvä testi hybridirumpusetilleni. Sain huo-

mata mitkä asiat toimivat hyvin ja mitkä vaativat vielä kehittelyä. 

Sain konsertin jälkeen hieman palautetta yleisöltä. Hybridirumpusetti oli monille uusi asia ja osa ylei-

söstä oli kiinnostunut näkemään rumpusettini konsertin jälkeen. Konserttia sanottiin myös inspi-

roivaksi, mikä oli mielestäni mukavaa, sillä yhtenä tavoitteenani oli tuoda hybridirumpusetin idea 

esille ja rohkaista muitakin tutustumaan asiaan. Konsertti oli joidenkin mielestä myös rohkea, sillä 

rumpalit harvemmin esiintyvät täysin yksin.  

6 YHTEENVETO 

Sain kokemusta hybridirumpujen käyttämisestä ja erilaisista teknisistä toteutusmahdollisuuksista. 

Sain myös paljon arvokasta kokemusta ammattimuusikkouden kannalta, vaikka tässä mittakaavassa 

en välttämättä jatkossa käyttäisikään hybridirumpuja. Toki produktion idea on melko uniikki ja kehi-

tyskelpoinen, joten todennäköisesti kehitän sitä eteenpäin. 

Hybridirumpusetissäni on paljon liikkuvia osia ja käytännössä minun piti opetella soittamaan koko-

aan uutta instrumenttia. Huomasin sen vaikuttavan rajoittavasti soittooni ja siitä tuli hieman epävar-

mempaa. Uskon, että harjoittelemalla lisää ja tutustumalla instrumenttiin syvemmin tämä epävar-

muus kuitenkin häivää. 

Produktion ja konsertin jälkeen mieleeni tuli monia kehitysehdotuksia jatkoa ajatellen. Teknistä to-

teutusta olisi hyvä yhtenäistää entisestään. Kahden ohjelman käyttäminen oli esitystilanteessa hie-

man epäkäytännöllistä. On hyvä pohtia, onko Mainstage-ohjelma tarpeeksi muuntuva hybridirum-

pusettiä varten. Synteesi-teosta ei pystynyt toteuttamaan Mainstagella, vaan jouduin siirtämään sen 

Logic Pro-ohjelmistolle. Toisaalta taas Logic Prota ei ole alun perin suunniteltu esiintymistilanteessa 

käytettäväksi. Sämplejen editointiin ja virtuaali-instrumenttien rakentamiseen Logic Pro on erittäin 

tehokas työkalu. 
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Tavoitteenani oli rakentaa dynaaminen kokonaisuus, jossa on varaa myös improvisaatiolle. Mieles-

täni tämä toteutui ja varsinkin konsertin aikana huomasin, että rakentamani hybridirumpusetin ja 

virtuaali-instrumenttien kanssa minulla oli huomattavan paljon varaa improvisoida, joskin rajoitteita 

oli enemmän kuin esimerkiksi yhtyeen kanssa soitettaessa. Koska hallitsin kaikkia elementtejä jos-

sain määrin, pystyin kompensoimaan virheitä improvisoimalla. Taustanauhojen kanssa tämä ei olisi 

ollut mahdollista. 

Sain produktiosta myös paljon uutta osaamista MIDIn, virtuaali-instrumenttien ja elektronisten inst-

rumenttien käyttämisestä osana rumpalin ja muusikon työskentelyä. Aion hyödyntää oppimiani asi-

oita mahdollisesti opettamisessa ja opetusmateriaalin kehittämisessä. Musiikkiteknologiaa on mieles-

täni tärkeää opettaa muusikoille osana instrumenttiopetusta. Nykypäivänä ammattimuusikon on erit-

täin tärkeää osata käyttää teknologiaa omassa työskentelyssään. 

Musiikkia säveltäessä, sovittaessa ja esittäessä on otettava huomioon tekijänoikeuksiin liittyvät eetti-

set näkökulmat. Kun sävellän omaa musiikkia, tekijänoikeudet kuuluvat luonnollisesti itse tekijälle, 

eli minulle. Kun taas esitetään jonkun muun säveltämää musiikkia, on otettava huomioon muutama 

tekijänoikeuksiin liittyvä asia.  

Cover-kappaleita saa esittää ilman alkuperäisen säveltäjän lupaa, kunhan kappaleen sävellystä, sa-

noitusta ja sovitusta ei muuteta (Teosto julkaisuaika tuntematon). Tässä produktiossa esitin yhden 

cover-kappaleen, johon tein pieniä muutoksia esiintymistilanteessa. Teoston ohjeistuksen mukaan 

pienten muutosten tekemistä ei lasketa luvanvaraiseksi sovittamiseksi. 

Tekijänoikeudet astuvat kuvaan myös, kun julkisesti esitettävässä musiikissa käytetään sämplejä ja 

sämpläystä. Jos sämple on otettu jo olemassa olevasta teoksesta, tarvitaan sämplen käyttämiseen 

lupa alkuperäisen teoksen tekijöiltä (Teosto julkaisuaika tuntematon). Käytin produktiossa Logic Pro-

ohjelmiston sämple- ja virtuaali-instrumenttikirjastoa, joita voi Logic Pron ohjelmistolisenssin nojalla 

käyttää ja julkaista vapaasti omissa teoksissa (Apple, 2013). 

Produktion toteuttaminen oli minulle erittäin antoisa kokemus ja toivon, että rumpalit innostuisivat 

kokeilemaan hybridirumpusettiä ja virtuaali-instrumentteja omassa soitossaan. Uskon myös, että 

kaikki muusikot ja musiikintekijät saavat produktiostani ideoita ja hyödyllistä tietoa MIDIn hyödyntä-

misestä ja virtuaali-instrumenteista. 
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